
Dřevěný kostel sv. Kateřiny v Ostravě-Hrabové
Kraj: Moravskoslezský Okres: Ostrava-město

GPS souřadnice: 49.774264N, 18.280139E Adresa URL: drevenekostely.tode.cz/kostely/houzovec.html

Dřevěný kostel  sv. Kateřiny – typ slezského dřevěného  jednolodního kostela  z modřínového
dřeva stojí v centru  městské části Ostravy-Hrabové,  obklopený malým hřbitovem. Kostel je pozdně 
gotický, doložený poprvé roku 1564. Od  roku 1985 s památkovým  chráněným pásmem.
Dne 2. 4. 2002 se však stala věc, která  všem vyrazila dech. Kostel v tento den ve 3 hodiny  ráno lehl popelem.
Příčinou snad byla  zapálená svíčka či snad zkrat  v elektrice. Ani rychlý příjezd hasičů  však již
nemohl stavbu zachránit a tak  z celé stavby zůstalo stát jen  ohořelé torzo presbytáře. Hned po 
požáru se začalo se sbírkou na repliku  původního kostela. Obnova a stavba kopie začala  hned poté
a dne 27. 11. 2004 byla celá  stavba dovršena a posvěcena biskupem  Lobkowiczem.
Vnější vzhled stavby je přesnou  replikou stavby vyhořelé, pouze interiér je  moderní. Na požár
upomínají  ohořelé trámy zasazené do stavby  a kříž z ohořelých  trámů u kostela.

Zdroj informací poskytl PaedDr. Josef Šebetovský, správce webových stránek www.drevenekostely.tode.cz.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/919/dreveny-kostel-sv.-kateriny-v-ostrave-hrabove/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 09:36:22


